
21. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kladno očekává příjmy 1,626 mld. Kč, jen 40
procent budou daně
Město Kladno letos očekává příjmy
1,626 miliardy korun. Jen 40 procent z nich však budou tvořit
daně. Dalších 23 procent chce město získat z vlastní činnosti, z
pronájmu a prodeje obecního majetku. Zbytek příjmů pak tvoří
státní dotace, mimo jiné na chod základních škol či výplatu dávek
sociální podpory. Ty však rozpočtem jen procházejí. Vyplývá to z
návrhu kladenského rozpočtu, který má ČTK k dispozici.

Město Kladno letos očekává příjmy
1,626 miliardy korun. Jen 40 procent z nich však budou tvořit
daně. Dalších 23 procent chce město získat z vlastní činnosti, z
pronájmu a prodeje obecního majetku. Zbytek příjmů pak tvoří
státní dotace, mimo jiné na chod základních škol či výplatu dávek
sociální podpory. Ty však rozpočtem jen procházejí. Vyplývá to z
návrhu kladenského rozpočtu, který má ČTK k dispozici.
Podíl daňových příjmů Kladna zůstává proti loňsku prakticky
stejný. Město loni z daní získalo 614 milionů, což je 37,6
procenta z celkových rozpočtových příjmů. Letos očekává, že mu
daně do pokladny přinesou 646 milionů korun.
Pokles proti loňsku však nastane u kapitálových příjmů města:
radnice letos plánuje prodat majetek za 165,7 milionu korun,
zatímco v uplynulém roce to bylo za 205,5 milionu korun.
Neopakuje se ani příjem 113,5milionového úvěru. O 170 milionů na
593 milionů naopak vrostou dotace po převzetí nových agend státní
správy.
Kladenská radnice chce letos investovat 256 milionů korun,
což je čtvrtina z vlastních rozpočtových příjmů, informoval dnes
ČTK primátor Milan Volf. "Výrazně podprůměrná je dluhová služba
města, která činí 4,99 procenta (z vlastních příjmů)," sdělil.
Z plánovaných investic Volf zmínil stavbu aquaparku, kde se
letos prostaví 30 milionů korun, či stavbu inženýrských sítí v
části Švermov za 26 milionů korun. Na 19 milionů korun vyjde
plynofikace čtvrtí Dubí a Dříň. Deset milionů bude stát přestavba
Floriánského náměstí, stejnou částku město určilo na výstavbu
hokejbalového hřiště a na rekonstrukci zimního stadionu.
Zbývající investice mají jít na opravy silnic, chodníků a na
rekonstrukce budov.
Návrh kladenského rozpočtu bude schvalovat městské
zastupitelstvo na svém jednání 7. března, doplnil Volf.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

